XII. De salario dando notario pro salario instrumentorum comunis

Si quis fecerit aliquod instrumentum pro comuni, habeat et habere debeat pro suo salario et mercede usque in quantitatem decem soldorum et non ultra, cuiuscumque conditionis instrumentum existat.

XIII. De restituendo bestiam silvestrem extractam de ore canis domino ipsius canis

Si quis traxerit de ore canis alicuius aliquam bestiam salvaticam, ipsam dicto domino canis teneatur et debeat assignare vel presentare, pena arbitrio potestatis.

XIV. De salario instrumenti pascue silve

Quicumque notarius fecerit instrumentum pasture silve comunis habeat et habere debeat a mercatore qui emerit pasturam predictam, videlicet pro instrumento sindicatus et promissionis tres libr. et non ultra. Et quod dictum sive dicta instrumenta fieri non debeant per alium notarium quam per notarios de Foiano, ut ipsa instrumenta, si comuni necesse fuerint, facilius habeantur.

| c. 89v | XV. Quod reformationes ^(a) non valeant ultra annum

Statutum est quod reformationes facte, seu que fierent in futurum, non valeant ultra unum annum, nisi facte essent in favorem comunis et specialium personarum dicti castri. Et pro Foianense hebeatur quicumque, tempore reformationis facte, solverit in comuni datia et collectas, ut alii faciunt Foianenses, non obstante aliquo capitulo constituti quod in contrarium loqueretur, posito vel ponendo.

XVI. Quod famuli alterius non teneantur ad guardiam

Famuli alicuius sine aliquorum, donec fuerint subiecti dominis suis, non teneantur ad aliquam custodiam faciendam et ad ipsam ^(b) faciendam custodiam nullatenus compellantur.

(a) *corretto da reformatores con annullamento per cancellatura della r e apposizione del comma* (b) *segue fa- depennato*

XVII. Quod liceat cuilibet de Foiano trahere maidam et scrineum

Liceat cuilibet de Foiano, qui facit in dicto castro quaslibet factiones, posse trahere de castro Foiani maidam sive scrineum et alias masseritias ad necessitatem sue massaritie, dummodo ipsas portare et tenere iuret pro se ipso et alii non vendere. Et hoc intelligatur quod dicta habitatio distet a casto Foiani per duo miliaria intra comitatum Aretii et non extra.

XVIII. Quod qui non servit in comune Foiani non admittatur ad aliquod beneficium vel offitium comunis

Nullus qui non serviat in comuni Foiani et qui non solverit datia et collectas, et alias fecerit factiones prout alii Foianenses, non admittatur ad aliquod officium dicti comunis nec gaudere debeat aliquibus beneficiis predicti comunis, ipse nec aliquis de sua familia nec in civilibus vel criminalibus audiatur, nisi de spetiali gratia admicteretur in castellanum dicti castri vel ad aliqua spetialia beneficia dicti comunis ex spetiali statuto, reformatione vel ordinamento comunis prefati. Et hoc ^(a) locum non habeat in famulis et famulabus alicuius, qui licet non serviant non tamen a comunibus beneficiis excludantur. Et quod nullus qui fuit ghibellinus ad aliquod dicti comunis officium admittatur vel aliquo modo esse possit. Et si eligeretur, talis electio non valeat nec teneat, ipso iure, sed ipso iure nulla et loco sui alius eligatur. Et probari possit quod sit ghibellinus per quatuor testes de publica fama.